МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 12.08.2025 года							№ 63-ОД

Об утверждении муниципального перечня
конкурсных мероприятий

В целях реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, стратегии научно-технологического развития российской Федерации, концепции развития  дополнительного образования детей до 2030 года на территории Ульяновской области, реализации дорожной карты по развитию муниципальной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи в муниципальном образовании «Кузоватовский район» на 2021-2025 годы,приказываю:
1. Утвердить муниципальный перечень олимпиадных и иных интеллектуальных и творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной и волонтёрской деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, организуемых в муниципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской области на 2025-2026 учебный год.
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие обучающихся в перечневых конкурсах в 2025-2026 учебном году.
3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на начальника отдела обеспечения доступности и качества образования МУ «Управление образования» Ю.В. Исаеву.

	Начальник  МУ
«Управление образования»
	[image: ]

           Е.П. Чамкаева

 (
2
)

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg